
Diário Oficial do Municipio de Vitória - ES Edição nº 156915 de dezembro de 2020

14

SECRETARIA DE TRANSPORTE, TRANSITO E 

INFRAESTRUTURA URBANA

Resumo de instrumento de Contrato, em atendimento ao artigo 

61, parágrafo único, da Lei Federal n.º 8.666/93. 

Aditivo 02 ao Contrato de Prestação de Serviços n.º 470/2017. 

Processos: 5138485/2017 - 3741635/2020 (SETRAN). 

Pregão Presencial: 271/2017 

Contratada: NET SERVICE TECNOLOGIA LTDA 

Objeto do Contrato Original: Prestação de serviços de ampliação 

e manutenção de cabeamento óptico. 

Objeto do Aditivo: Prorrogar o prazo do contrato pelo período 

de 12 (doze) meses. 

Valor do Aditivo: R$ 196.520,95 (cento e noventa e seis mil, 

quinhentos e vinte reais e noventa e cinco centavos). 

Dotação Orçamentária: 23.01.15.451.0015.2.0365 - Trânsito 

Seguro e Eficiente, Elemento de Despesa: 3.3.90.39.99 - 

Outros serviços de terceiros pessoa jurídica, Fonte de Recurso: 

1.630.0000.0000, 2.630.0000.0000, 1.001.0000.0000 e 

2.001.0000.0000. 

Vigência: de 12/12/2020 a 11/12/2021. 

Data de assinatura do Termo: 10/12/2020. 

Notas de Empenho: 438/2020. 

Justificativa: Continuidade dos serviços de Comunicação de 

Dados em toda a rede da Prefeitura de Vitória, entre diversos 

setores, com objetivo de ofertar melhoria dos serviços prestados 

aos Munícipes. Parecer Jurídico (PGM) e Técnico (CGM): 

870/2020 e 1143/2020, constante dos autos.

SECRETARIA DE GESTÃO, PLANEJAMENTO E 

COMUNICAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N.º 025/2020

JULGAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL

O Município de Vitória torna público o resultado do julgamento das 

propostas comerciais das empresas habilitadas na licitação em 

epígrafe. Após a verificação da conformidade e compatibilidade 

dos documentos apresentados, a Comissão Permanente de 

Licitação declarou a empresa MFI EMPREENDIMENTOS LTDA 

vencedora do certame. 

O teor integral do julgamento estará disponível no site 

portaldecompras.vitoria.es.gov.br. 

PROCESSO N.º 2033451/2020 

ID (CIDADES): 2020.077E0600022.01.0059 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

EXECUÇÃO DAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E REFORMA DAS 

ÁREAS DE INTERVENÇÕES DA EMEF ADEVALNI SYSESMUNDO 

FERREIRA DE AZEVEDO. 

Justificativa: Necessidade da reforma parcial das instalações 

elétrica e de instalação de subestação, para atender a nova 

demanda energética com segurança. 

Informações no e-mail: msgoncalves@vitoria.es.gov.br.

Vitória-ES, 11 de dezembro de 2020.

Michelly dos Santos Gonçalves

Presidente suplente da Comissão Permanente de Licitação

SECRETARIA DE GESTÃO, PLANEJAMENTO E 
COMUNICAÇÃO

Resumo de Contrato em atendimento ao artigo 61, parágrafo 
único da Lei Federal n.º 8.666/93. 
Contrato de Prestação de Serviços n.º 359/2020. 
Processos: 3096031/2020 (Licitatório) / 4298500/2020 
(SEGES). 
Pregão Eletrônico: 15/2020. 
Ata de Registro de Preços: 222/2020. 
ID (CIDADES): 2020.077E0600022.02.0007 
Contratada: ARAUJO RENTACAR EIRELI EPP. 
Objeto do Contrato: prestação de serviços de locações de 
veículos sem motorista. 
Valor do Contrato: R$ 79.200,00 (setenta e nove mil e duzentos 
reais). Orçamentária: 48.01.04.122.0032.2.0185 - Elemento de 
Despesa: 3.3.90.39.14 - Fonte do Recurso: 2.001.0000.0000. 
Prazo de vigência: de 11/12/2020 a 10/12/2021. 
Nota de Empenho: 689-000. 
Data de assinatura: 11/12/2020. 
Justificativa: A presente contratação visa dar continuidade 
nos atendimentos da Secretaria de Gestão, Planejamento e 
Comunicação. Além disso, possui um conjunto de características 
funcionais que dão celeridade aos serviços da Secretaria. 
Acrescenta-se, ainda, o fato de que se o Município fosse custear 
a compra de veículos, manutenção preventiva e corretiva, 
seguro, dentre outros, teria um custo superior ao que está 
sendo contratado. Gestor: Denis Ricardo Chimali, matrícula: 
615352. Fiscal: Djalma Dutra Rocha Junior, matrícula: 575700.

SECRETARIA DE OBRAS E HABITAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 357/2020

 Resumo do Instrumento Contratual em atendimento ao Artigo 
61, parágrafo único, da Lei Federal nº 8.666/93. 
Processo nº: 3801500/2020 
Contrato nº: 357/2020 
ID Cidades nº: 2020.077E0600002.09.0008 
Contratada: Santos Mota Engenharia Ltda. 
Objeto: Contratação Emergencial de Empresa Especializada 
para Execução de Obras e Serviços de Contenção de Encosta na 
Rua Barão de Monjardim, nesta Capital. 
Valor: R$ 2.786.198,84 (dois milhões, setecentos e oitenta 
e seis mil, cento e noventa e oito reais e oitenta e quatro 
centavos). 
Dotação: 13.01.15.451.0016.1.0163 (Implementação do 
Projetos / Obras previstas no P) – 4.4.90.51 (Outras Obras e 
Instalações) – 1.540.0000.0000 (Estados Referente Royalties 
do Petróleo). Prazo de vigência: de 11/12/2020 a 09/06/2021 
Nº da Nota de Empenho: 6951-000 
Data da assinatura do termo: 11/12/2020 
Justificativa: Obra necessária tendo em vista o deslizamento 
ocorrido no sopé da encosta do Parque Municipal Gruta da 
Onça no Centro da Vitória, atingindo dois imóveis da Rua 
Barão de Monjardim, na noite do sábado, 24 de outubro de 
2020, atingindo uma residência e um prédio de 04 (quatro) 
pavimentos, deixando 07 pessoas desabrigadas e um ferido 
sem gravidade, em razão do volume de chuva precipitado. 
Pareceres Jurídico (PGM) e Técnico (CGM) anexos autos. 

Vitória, 11 de dezembro de 2020
 Weverton Santos Moraes

 Secretário Municipal de Obras e Habitação


